Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 средняя общеобразовательная школа № 62

ПРИКАЗ

06 апреля 2020 года                                                                                № 57

сл. Красюковская

О введении в МБОУ СОШ №62 временной реа-

лизации образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего об-

разования и дополнительных общеобразова-

тельных программ с использованием электрон-

ного обучения и дистанционных образователь-

ных технологий в рамках режима повышенной

готовности

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О ме-

рах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия  населения на террито-

рии Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции

(2019-п СOV)»,  соответствии с приказом   Минпросвещения России  от 17.03.2020  № 103

«Об утверждении временного порядка сопровождения и реализации образовательных про-

грамм начального общего, основного общего, среднего общего образования, образователь-

ных программ среднего профессионального образования и дополнительных общеобразова-

тельных программ  с применением электронного обучения и дистанционных образователь-

ных технологий»,письмом Роспотребнадзора от 10.03.2020 № 02/3853-2020-27 « О мерах по

профилактике новой коронавирусной инфекции  ( СОVID-19)», во исполнение распоряжений

Губернатора Ростовской области от 16.03.2020 № 43 « «О введении режима повышеннной

готовности на территории Ростовской области и мерах по предотвращению распространения

новой коронавирусной инфекции (2019-пCov)»,  от 27.03.2020 № 60 «О дополнительных ме-

рах по предотвращению распространения  новой коронавирусной инфекции (2019- nCov)» в

целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия обучающихся, предупре-

ждения распространения новой коронавирусной инфекции (2019- nCov), приказа минобразо-

вания Ростовской области от  03.04.2020  № 252  «О введении в общеобразовательных орга-

низациях Октябрьского района временной реализации образовательных программ начально-

го общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразо-

вательных программ с использованием электронного обучения и дистанционных образова-

тельных технологий в рамках режима повышенной готовности», в целях координации и под-

держки образовательных организаций и на основании приказа РОО № 135 от 06.04.2020 «О

введении в общеобразовательных организациях Октябрьского района временной реализации

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образо-

вания и дополнительных общеобразовательных программ с использованием электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий в рамках режима повышенной го-

товности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зам. директора по УВР Большенко Л.Н., зам. директора по НМР Шишкиной О.Е.,

программисту Брюховецкому В.Ю., классным руководителям и учителям – предметникам

1.1. обеспечить:

в МБОУ СОШ №62 с 06.04.2020 по 30.04.2020 включительно  реализацию образова-

тельных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и

дополнительных общеобразовательных программ с использованием электронного обучения,

дистанционных образовательных технологий,  в условиях домашней самоизоляции детей с

учетом методических рекомендаций Минпросвещения России (письмо от 19.03.2020  № ГД-

39/04);

применение в МБОУ СОШ №62 электронного обучения и дистанционных образова-

тельных технологий в соответствии с «Порядком применения организациями, осуществля-

ющими образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образова-

тельных технологий при реализации образовательных программ», утвержденным приказом

Минпросвещения России от 23.08.2017 №816;

в случае невозможности по объективным техническим причинам МБОУ СОШ  №62 с

06.04.2020 до 30.04.2020 включительно реализации образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования с использованием электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий – организовать самоподготовку

учащихся с последующей промежуточной аттестацией, консультирование обучающихся;

реализацию образовательных программ начального общего, основного общего, средне-

го общего образования и дополнительных общеобразовательных программ в полном объеме

и корректировку календарного учебного графика;

контроль использования образовательных технологий, позволяющих организовать вза-

имодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в

том числе с применением электронного обучения и дистанционных образовательных техно-

логий;

проведение анализа доступных онлайн – уроков для предоставления обучающимся,

осваивающим образовательные программы начального общего, основного общего, среднего

общего образования и дополнительные общеобразовательные программы;

доступ педагогическим работникам МБОУ СОШ  №62 для размещения учебно – мето-

дических и контрольно – измерительных материалов в информационно – образовательной

среде общеобразовательных организаций (при наличии), ознакомление обучающихся с пе-

речнем образовательных ресурсов по осваиваемой образовательной программе, специализи-

рованных ресурсов Интернет, иных информационных источников Сети (электронные биб-

лиотеки, банки данных, базы знаний и др.);

контроль обратной связи с обучающимися, посредством электронной почты, через

официальные ресурсы, собеседования в режиме систем онлайн общения, организации кон-

сультаций;

информирование работников МБОУ СОШ №62, обучающихся и их родителей о сроках

и порядке перехода организации на реализацию образовательных программ с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;

оперативное отражение информации о ходе реализации образовательных программ с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий на

официальных сайте школы МБОУ СОШ №62;

оперативное информационное оповещение родительской общественности через созда-

ние доступных информационных каналов через Instagram аккаунт школы;

ежедневный мониторинг хода образовательного процесса в МБОУ СОШ №62 с приме-

нением  электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

 2. Зам. директора по АХЧ Григорян О.В. и зам. директора по НМР Шишкиной О.Е.

определить:

численность работников, обеспечивающих с 06.04.2020 по 30.04.2020 включительно

функционирование МБОУ СОШ №62 (приложение №1);

максимально возможное количество работников, переводимых с 06.04.2020  по

30.04.2020 включительно на дистанционный режим работы в условиях домашней самоизоля-

ции.

3. Зам. директора по УВР Большенко Л.Н. и зам. директора по НМР Шишкиной О.Е.

разработать и утвердить локальный акт об организации обучения с 06.04 по 30.04.2020,

определить порядок оказания учебно-методической  помощи обучающимся.

4. Программисту Брюховецкому В.Ю. создать телефонную «горячую линию» и «горя-

чую линию» в информационно – телекоммуникационной сети Интернет для обращений ро-

дителей по вопросам реализации образовательных программ с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий, назначить ответственных за ее

функционирование.

5. Классным руководителям обеспечить ежедневный мониторинг хода образовательно-

го процесса в МБОУ СОШ №62 с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий (приложение №2).

6. Педагогу библиотекарю Доляк В.В. обеспечить методическую  поддержку реализа-

ции в МБОУ СОШ №62 образовательных программ начального общего, основного общего,

среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ, с исполь-

зованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                        Г.Н. Блюхес

Ажогина А.Ю. Кудрина Л.В.

Бабяк С.Б. Кухмистрова В.И.

Блюхес А.В. Макеева А.П.

Бобыльченко С.А. Маковская Е.В.

Большенко В.В. Маслова Т.М.

Большенко Л.Н. Микита А.И.

Брюховецкая С.Г. Мысливцева Л.В.

Брюховецкий В.Ю. Остапенко Н.А.

Выборная Л.В. Полисмакова Л.М.

Глушенко И.Ю. Савченко А.И.

Горина Е.А. Слюнько А.И.

Григорян О.В. Снеговская А.П.

Гринь С.А. Тагирова М.А.

Гринюк Л.В. Тимошенко Л.М.

Губарева  Н.А. Ханмагомедова Н.С.

Губарева М.В. Череватенко В.А.

Доляк В.В. Шавшина Н.В.

Дьякова Л.А. Шишкина О.Е.

Жернова Ю.Д. Шилова З.П.

Жжонова Е.Е. Шмелёва А.К.

Забейворота Н.И. Щербаков П.Л.

Землякова М.В. Щербаков Л.В.

Зибенкес Т.М. Щербакова Н.Аф.

Кабанова Н.В. Щербакова Н.А.

Константинов В.И.  Яковлева  Л.Н.

Крючок- Москалева С.В. Яценко З.Е.

Кудрина Н.А.

Приложение №1

к приказу №57 от 06.04.2020

Список работников, обеспечивающих с 06.04.2020 по 30.04.2020

функционирование МБОУ СОШ №62

№

п/п
ФИО сотрудника Должность График работы

1.  Блюхес Г.Н. Директор МБОУ СОШ №62

По мере

необходимости

2.  Большенко Л.Н. Зам. директора по УВР

3.  Шишкина О.Е. Зам. директора по НМР

4.  Шавшина Н.В. Социальный педагог

5.  Григорян О.В. Зам. директора по АХЧ

6.  Доляк В.В. Педагог библиотекарь

7.  Бабяк С.Б. Секретарь руководителя

8.  Блюхес А.В. Зам. директора по безопасности

9.  Шмелева А.К. Сторож

В соответствии с

утвержденным гра-

фиком работы

10.  Забейворота Н.И. Сторож

11.  Череватенко В.А. Сторож

12.  Губарева М.В. Сторож

13.  Щербаков Л.В. Сторож

14.  Щербаков П.Л. Сторож

15.  Константинов В.И. Сторож

16.  Слюнько А.И. Сторож

17.  Беляев Г.Г. Кочегар

18.  Беляева Е.Я. Кочегар

19.  Плаксунов В.Н Оператор котельной

20.  Кухмистрова В.Н. Уборщик служебных помещений

21.  Шилова З.П. Уборщик служебных помещений

22.  Землякова М.В. Уборщик служебных помещений

23.  Григорян В.Н. Уборщик служебных помещений

24.  Григорян А.А. Оператор котельной

25.  Гринюк Л.В. Уборщик служебных помещений

Приложение № 2

к приказу №57 от 06.04.2020

Наименование об-

щеобразовательной

организации

число обучающихся

число обучающихся,

перешедших на ди-

станционную форму

обучения (РЭШ,

Учи.ру, ZOOM, Skype и

др. )

число обучающихся, пе-

решедших на электронную

форму обучения (Эл. поч-

та, соц. сети, мессенджеры

и др.)

число обучающихся,

перешедших на  само-

подготовку (нет ин-

тернета, компьюте-

ров) по телефону,

SMS, задания по учеб-

нику

количество

учителей,

которые бу-

дут прово-

дить уроки

в режиме

он-лайн

все

го
1-4 5-9

10-

11

все-

го
1-4 5-9

10-

11

все-

го
1-4 5-9 10-11

все-

го
1-4 5-9 10-11 всего

Муниципальное

бюджетное образо-

вательное учрежде-

ние средняя общеоб-

разовательная школа

№ 62

Филиал начальная

общеобразователь-

ная школа № 64

398 181 210 7 166 83 81 2 223 90 128 5 9 8 1 0 35